
MUNICIPIO DE CIUDAD FERNANDEZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
31/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:25 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$68,297,000.00SERVICIOS PERSONALES $13,634,777.47 $13,634,777.47$2,045,690.77 $56,707,913.30$70,342,690.77

$48,989,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,000,166.72 $11,000,166.72$900,000.00 $38,888,833.28$49,889,000.00

$9,250,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,878,038.43 $1,878,038.43$715,518.67 $8,087,480.24$9,965,518.67

$7,678,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $305,590.07 $305,590.07$64,000.00 $7,436,409.93$7,742,000.00

$250,000.00SEGURIDAD SOCIAL $168,694.51 $168,694.51$201,172.10 $282,477.59$451,172.10

$2,130,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $282,287.74 $282,287.74$165,000.00 $2,012,712.26$2,295,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,207,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,577,136.68 $2,527,091.74$1,273,957.82 $10,904,321.14$13,481,457.82

$1,407,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $331,288.10 $331,285.02$212,000.00 $1,287,711.90$1,619,000.00

$450,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $45,893.24 $45,851.38$22,000.00 $426,106.76$472,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,052.00 $1,052.00$18,000.00 $16,948.00$18,000.00

$1,597,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $208,196.50 $158,196.50$243,757.82 $1,632,561.32$1,840,757.82

$316,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $52,184.13 $52,184.13$37,000.00 $300,815.87$353,000.00

$6,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,640,173.56 $1,640,173.56$600,000.00 $4,959,826.44$6,600,000.00

$322,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $7,450.00 $7,450.00$0.00 $315,050.00$322,500.00

$600,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$1,515,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $290,899.15 $290,899.15$141,200.00 $1,365,300.85$1,656,200.00

$16,725,000.00SERVICIOS GENERALES $4,572,203.22 $3,772,438.29-$191,160.68 $11,961,636.10$16,533,839.32

$5,308,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,321,175.88 $1,321,175.88$33,000.00 $4,019,824.12$5,341,000.00

$2,120,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $321,488.20 $296,488.20$3,400.00 $1,801,911.80$2,123,400.00

$807,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $57,433.70 $57,433.70-$12,000.00 $737,566.30$795,000.00

$330,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $74,590.27 $74,590.27$42,321.32 $297,731.05$372,321.32

$1,190,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $193,112.22 $193,112.22$263,000.00 $1,259,887.78$1,453,000.00

$1,000,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $139,221.92 $139,221.92-$5,000.00 $855,778.08$995,000.00

$605,000.00Servicios de traslados y viáticos $77,963.98 $77,963.98$24,118.00 $551,154.02$629,118.00

$3,470,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,877,285.05 $1,102,520.12$0.00 $1,592,714.95$3,470,000.00

$1,895,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $509,932.00 $509,932.00-$540,000.00 $845,068.00$1,355,000.00

$23,680,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $7,269,746.76 $7,269,746.76-$222,292.49 $16,187,960.75$23,457,707.51

$7,800,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,954,560.00 $1,954,560.00$0.00 $5,845,440.00$7,800,000.00

$6,100,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $3,866,340.00 $3,866,340.00$0.00 $2,233,660.00$6,100,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,080,000.00AYUDAS SOCIALES $1,215,445.25 $1,215,445.25-$222,292.49 $6,642,262.26$7,857,707.51

$1,700,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $233,401.51 $233,401.51$0.00 $1,466,598.49$1,700,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,710,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $130,061.94 $130,061.94$65,016.00 $4,644,954.06$4,775,016.00

$200,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $24,718.03 $24,718.03$2,689.01 $177,970.98$202,689.01

$40,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $50,016.00 $50,016.00$40,016.00 $30,000.00$80,016.00

$30,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$2,689.01 $27,310.99$27,310.99

$1,300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,300,000.00$1,300,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $42,788.31 $42,788.31$40,000.00 $97,211.69$140,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $3,000,000.00$3,000,000.00

$40,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $12,539.60 $12,539.60-$15,000.00 $12,460.40$25,000.00

$34,296,343.63INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$2,971,211.42 $31,325,132.21$31,325,132.21

$34,296,343.63OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$2,971,211.42 $31,325,132.21$31,325,132.21

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00DEUDA PÚBLICA $265,875.03 $265,875.03$0.00 $234,124.97$500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $265,875.03 $265,875.03$0.00 $234,124.97$500,000.00

$160,415,843.63   Total del Gasto $28,449,801.10 $27,599,991.23$0.00 $131,966,042.53$160,415,843.63


